



Association COMITE DE BASSIN D'EMPLOI

1 rue de la Corderie

94586 RUNGIS CEDEX

**COMPTES ANNUELS
&
IMPRIMES FISCAUX**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

**Cabinet ECPS
Expertise Comptable Paris Sud
Olivier MEMBRIVES
38 rue du Séminaire
Centra 403
94550 Chevilly Larue
01-46-87-51-93/06-13-65-88-84
ecps.fr / oembrives@ecps.fr**

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

----- B I L A N -----	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Compte de résultat</i>	4
<i>Compte de résultat</i>	5
----- A N N E X E -----	6
REGLES ET METHODES	7
<i>Immobilisations</i>	10
<i>Amortissements</i>	11
<i>Provisions</i>	12
<i>Créances et dettes</i>	13
<i>Charges à payer</i>	14
<i>Produits à recevoir</i>	15
<i>Charges et Produits constatés d'avance</i>	16
<i>Produits constatés d'avance</i>	17
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	18
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	19
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	20
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	21
<i>Variation des fonds propres</i>	22
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	23
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	24

Etats financiers au 31/12/2025

Bilan

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	824	824		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	27 371	27 371		
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	180		180	180
	TOTAL (II)	28 375	28 195	180	180
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	16 000		16 000	11 905
TOTAL ACTIF (I à VII)	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	39 183		39 183	15 501
	Charges constatées d'avance	1 127		1 127	
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	205 932		205 932	236 590
	TOTAL (III)	262 241		262 241	263 996
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	290 616	28 195	262 421	264 176

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an 180

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	183 848	139 676
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	36 047	44 172
	Total des fonds propres (situation nette)	219 895	183 848
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	219 895	183 848
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 826	8 599
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	30 700	31 729
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance (1)		40 000
	Total des dettes	42 526	80 328
	Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	262 421	264 176
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		36 047,03	44 172,47
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		42 526	80 328
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	33 040	39
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	239 239	273 402
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		500
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		1 000
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	236	176
	Total des produits d'exploitation	272 516	275 117
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	61 258	58 290
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 821	3 492
	Salaires	128 322	142 558
	Cotisations sociales	45 248	46 733
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	509	318
	Total des charges d'exploitation	238 158	251 391
RESULTAT D'EXPLOITATION		34 358	23 727

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			34 358	23 727
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés			
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change		1 690	2 280
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			1 690	2 280
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			1 690	2 280
RESULTAT COURANT avant impôts			36 047	26 006
	Produits exceptionnels			18 166
	Charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL				18 166
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES PRODUITS			274 205	295 563
TOTAL DES CHARGES			238 158	251 391
EXCEDENT ou DEFICIT			36 047	44 172
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature			26 507	25 784
Bénévolat				
TOTAL			26 507	25 784
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens			26 507	25 784
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL			26 507	25 784

Etats financiers au 31/12/2025

ANNEXE

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière.

Le bilan de l'exercice présente un total de **262 421** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **274 205** euros et un total **charges** de **238 158** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **36 047** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis par Madame Françoise SOURD VALETTE, trésorier, puis arrêtés par le Conseil d'Administration le 16/04/2026.

Description de l'objet social de l'association, de ses missions sociales et des moyens mis en oeuvre :

Le Comité de Bassin d'Emploi du Sud Val Marnais a pour objet la promotion, le développement de l'emploi par l'organisation, l'animation du dialogue et de la concertation sur le territoire, par des propositions d'actions en faveur de l'emploi à la mise en œuvre desquelles il peut participer ou enfin par la gestion de dispositifs intéressant l'emploi ou l'insertion.

Les états financiers ont été établis en conformité avec les différents principes comptables généraux du règlement ANC 2023-03 sous réserves des dispositions particulières notamment les principes énoncés dans le règlement ANC 2022-06 relatif au plan comptable associatif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

L'application des règles issues des règlements CRC 2004-06 relatif à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs et CRC 2002-10 relatif à l'amortissement et à la dépréciation des actifs n'a aucune incidence significative sur les comptes annuels de la société. Notamment suite à l'analyse de l'ensemble des immobilisations concernées, ainsi que des durées d'amortissements pratiquées, les immobilisations n'ont fait l'objet d'aucune dépréciation.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

La société use de la mesure de simplification prévue pour les entités ne dépassant pas certains seuils et continue à amortir ses immobilisations non décomposables à l'origine sur leur durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilisation prévue :

- logiciel	1 an
- site internet	3 ans
- matériel de transport	4 ans
- matériel informatique	3 ans
- mobilier	3 à 5 ans

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

Il y a un changement de méthode de présentation au cours de l'exercice du fait de l'application des nouvelles normes comptables suivantes :

L'autorité des normes comptables (ANC) a adopté le règlement ANC n°2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023. Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois au comptes sociaux de l'exercice couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025. Ce changement de réglementation se traduit par des reclassements au sein des produits et charges d'exploitation. Mais cela n'a pas eu d'incidence significative sur la présentation des comptes.

Indemnités de fin de carrière

Compte tenu de notre convention collective, et de la jeunesse de nos salariés, les engagements retraite sont peu significatifs.

ANNEXE - Elément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Autres informations

La nature et les périodicités des subventions reçues ne justifient pas la comptabilisation de fonds dédiés, conformément aux nouvelles dispositions de l'ANC 2018-06.

Une partie des contribution volontaire a pu être évaluée et apparaît dans le compte de résultat aux rubriques "contributions volontaires en natures". Il s'agit de la mise à disposition de locaux par la SEMMARIS.

Les autres contributions volontaires ne peuvent pas être évaluées de façon fiable, par conséquent elles ne sont pas comptabilisées, on relève principalement :

- l'aide d'environ quarante bénévoles, notamment des « parrains » qui interviennent tout au long de l'année en fonction du calendrier des actions et des projets.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	824					824
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	824					824
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	14 278					14 278
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	13 093					13 093
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	27 371					27 371	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	180					180
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	180					180
TOTAL		28 375					28 375

Amortissements

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres	824			824
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	824			824
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport	14 278			14 278
	Matériel de bureau, mobilier	13 093			13 093
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		27 371			27 371
TOTAL		28 195			28 195

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Couverture du besoin en fonds de roulement Provisions pour renouvellement des immobilisations Provisions pour hausse des prix Provisions pour amortissements dérogatoires Réserves des plus-values nette d'actif Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Provisions pour gros entretien et grandes révisions Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	180	180	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	16 000	16 000	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	126	126	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	39 057	39 057	
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	1 127	1 127	
	TOTAL DES CREANCES	56 489	56 489	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	11 826	11 826		
	Personnel et comptes rattachés	16 500	16 500		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	12 534	12 534		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 666	1 666		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	42 526	42 526		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges à payer

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		28 401
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FRS.FACTS.NON PARVENUES</i>	<i>3 800</i>	3 800
Dettes fiscales et sociales <i>PROVISION C.P BRUT</i> <i>PROVISION C.P CHARGES</i> <i>FORMATION CONTINUE A PAYER</i>	<i>16 500</i> <i>6 800</i> <i>1 301</i>	24 601

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		39 183
Autres créances		39 183
ORG.SOCIAUX PRODUITS A RECEV	126	
SEMMARIS	5 000	
POLE EMPLOI	13 200	
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENT	20 857	

Charges et Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros		31/12/2025	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION			1 127	
Charges et Produits FINANCIERS				
Charges et Produits EXCEPTIONNELS				
TOTAL			1 127	

--

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION SUBVENTIONS RECUES D'AVANCE			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	139 676			139 676
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	44 172			44 172
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	183 848			183 848

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature SEMMARIS LOYER	26 507	25 784
Bénévolat	26 507	25 784
Total	26 507	25 784
Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens SEMMARIS LOYER	26 507	25 784
Prestations	26 507	25 784
Personnel bénévole		
Total	26 507	25 784

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	1.1 Cotisations sans contrepartie		
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels		500
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	2.1 Cotisations avec contrepartie		
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	34 966	20 661
	3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	239 239	273 402
	4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		1 000
	5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
Total des produits par origine		274 205	295 563
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme	121 725	159 691
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	15 151	11 860
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources	25 339	9 465
	3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	75 943	70 375
	4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
	5 - IMPOT SUR LES BENEFICES		
	6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE		
	7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		238 158	251 391
EXCEDENT OU DEFICIT		36 047	44 172

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		
	Prestations en nature	26 507	25 784
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
CHARGES PAR DESTINATION	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine		26 507	25 784
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	26 507	25 784
	Total des charges par destination	26 507	25 784

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	139 676	44 172			183 848
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	44 172	(44 172)	36 047		36 047
Situation nette	183 848		36 047		219 895
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	183 848		36 047		219 895

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en **euros**
Règlement ANC 2022-06

Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
4 107	15 151					41 999						61 258
						2 821						2 821
90 077					17 103	21 143						128 322
27 541					8 236	9 471						45 248
						509						509
121 725	15 151				25 339	75 943						238 158

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens				26 507	26 507
Prestations en nature					
Personnel bénévole					
TOTAL				26 507	26 507